Utrum ex præscripto Fundatorum, & institutione eorundem possit dici Missa de Assumptione, Purificatione, Conceptione Beatæ Mariæ Virginis in sabbatis, vel aliis feriis per annum non impeditis festo duplici? Responsum fuit: Non sunt violandæ rubricæ imperitorum laicorum causa, & ideo petentibus Missam votivam de Assumptione &c. fiet satis celebrando unam ex Missis votivis Beatæ Mariæ Virginis juxta temporis occurrentiam; S. R. C. 29. Jan. 1772. in una Ordinis Carmelitarum Disalceat. Provincia Polonia. Fiet satis, sed contra Rubricas forte non agitur, si votiva Missa recitetur de Septem doloribus Beatæ Mariæ Virginis, ut erigitur ex Missali Romano de eodem festo in mensis Martio. Infra octavam vero alicujus festivitatis, licet non fiat Officium de S. Maria, erit congruenter ejus votiva de octava sine Gloria & Credo; Vide num. 1282.

Cum in Regno Poloniæ ab immemorabili consuetudine recitetur 28. Septembris Officium S. Wenceslai Mart. recitetur 5. Martii, sub ritu duplici minori & sub eodem similiter ritu duplici minori Officium Translationis ejusdem S. Wenceslai Mart. utrum licite tolerari possit, ut festum principale, & ejus translatio sub eodem ritu celebretur, sicut in magno Ducatu Lithuanicæ Officium S. Adalberti, & ejus translatio, & an debeat cessari a recitatione officii translationis S. Wenceslai Martyris sub ritu duplici in Regno Poloniæ, sicut & in Lithuana a recitatione officii translationis S. Adalberti? Responsum fuit: Servetur solitum; S. R. C. 29. Jan. 1752. in una Ordinis Carmelitarum Disalceat. Provincia Polonia.

In iis Ecclesiis Regularium, in quibus non est consuetudo canendi quotidie Missam currentis officii, utrum in Missa solemnium, quæ sola canitur pro re gravi, vel ob occur-

cursum festi solemnium, de quo eodem die officium nequit fieri; non cantata Missa officii diei, nempe de Dominica privilegiata, feria majori, vel festo aliquo, debeat addi Collecta illius diei officii currentis? Responsum fuit: In Missis votivis solemnibus, quæ pro re gravi, vel ob occursum festi solemnium in aliam diem sunt transferendæ, est unica tantum cantatur missa, unica oratio dicenda est; S. R. C. 29. Jan. 1752. in una Ordinis Carmelitarum Disalceat. Provincia Polonia. Unica oratio dicenda est, cum Evangelio in fine Missæ S. Joannis, cum Præfatione propria, si habeat Missa, vel de communi; Vide num. 347. 835. & 850.

1262 Utrum Sacerdos secularis, vel regularis habens officium duplex, & quid si duplex primæ, vel secundæ classis, celebrans in aliena Ecclesiâ ex devotione, ubi celebratur festum solemnium, debeat ne celebrare Missam se conformando illi Ecclesiæ, ubi celebrat, etiam quoad solemnitatem, & colorem paramentorum? Utrum etiam Sacerdos secularis, vel regularis habens officium duplex, & quid si duplex primæ, vel secundæ classis, celebrans in aliena Ecclesiâ ex obligatione in sepultura solemnium alicujus cadaveris, vel exequiis solemnibus debeat se conformare illi Ecclesiæ celebrando missam de Requiem? Responsum fuit: Serventur Decreta alias edita in una Tertii Ordinis S. Francisci die undecima Junii 1701. Et Sacerdotes tam Sæculares, quam Regulares, conformare se debeant ritui Ecclesiæ, in qua celebrant; S. R. C. 29. Jan. 1752. in una Ordinis Carmelitarum Disalceat. Provincia Polonia. Pro adimplenda rite & absolute mente hujus decreti, Vide ea, quæ diximus in adnotatione ad num. 752.

1263 Missa privata de Requiem, etiam corpore præsentem, & inseputo, dici non possunt diebus, quibus fit de officio duplici etiam minori, vel aliis a rubrica exceptis, & quæcumque consuetudo in contrarium abusus esse declaratur; Missa tamen unica solemnium inseputo corpore celebrari poterit etiam in Dominicis, & festis diebus, non tamen solemnioribus primæ classis. S. R. C. 29. Jan. 1752. in una Ordinis Carmelitarum Disalceat. Provincia Polonia. Vel aliis a rubrica exceptis: ut sunt ferie majores, & Dominicæ omnes, in quibus prohibetur fieri de festo duplici, ut in Breviario. Solemnioribus primæ classis) festis, & celebribus intra quas ferie secundæ, & tertiæ Paschatis, & Pentecostes non numerantur; Vide num. seqq. 75. & 1101.

1264 Utrum in majori hebdomada, excepto triduo ante Pascha, & biduo post, & infra octavam Paschæ, & Pentecostes, ac etiam in festis duplicibus primæ classis, non tamen celebribus, possit cantari Missa unica solemnium de Requiem in sepultura cadaveris? Responsum fuit, Affirmative. S. R. C. 29. Jan. 1752. in una Ordinis Carmelitarum Disalceat. Provincia Polonia. Excepto triduo ante Pascha, biduo post. Vide tamen num. ant. & alios ibi notatos, & præcipue 1101.

1265 In die obitus, vel depositionis alicujus defuncti sacerdotis dici poterit vel missa prima, quæ est pro Episcopis assignata, ut in Commemoratione omnium fidelium defunctorum, vel ea, quæ est secundo loco posita, quæ est in die obitus, seu dispositionis, dummodo oratio pro eo designata: *Deus qui inter Apostolicos Sacerdotes &c.* omnino adhibeatur. Similiter agendum erit in anniversario pro Sacerdote defuncto. S. R. C. 29. Jan. 1752. in una Carmelitarum Disalceat. Provincia Polonia. Oratio *Deus, qui inter Apostolicos,* vel alia *Præsta quæsumus,* ut in Rubrica Missalis de Missis Defunctorum. Vide n. 19.

1266 Dignitates, & Canonici Metropolitanæ Ecclesiæ Urbinatefis possunt uti annulo cum unica gemma, cruce pectorali sine gemmis, caligis, Sandalis, & chirothecis sine auri ornatu in missis solemniter decantandis; & quoad solum celebrantem, qui sedere debet in scamno cooperto tapete, vel panno currentis coloris, non vero in balditorio. S. R. C. 29. Januar. 1752. in eadem Urbinate. Benedicito XIV. confirmante die 28. Febr. ejusdem anni in Constit. que incipit: In Throno Justitiæ ad primum, & secundum dubium.

1267 Supradictæ Dignitates & Canonici, an Palmatoria seu Bugia in Pontificalibus, & in Missis lectis, seu privatis, uti valeant? Responsum fuit, negative, & amplius S. R. C.

29. Jan. 1752. in eadem Urbinatefis ut supra num. ant.

An liceat eisdem in Missa Pontificali populum salutare dicendo *Pax vobis*, loco dicendi: *Dominus vobiscum*; Et an post Missas, Vesperas, aut Matutinum in Pontificalibus celebratum, possint ipsi solemnem dare benedictionem, dicendo: *Sit nomen Domini Benedictum*, seu potius simplicem benedictionem tantum post Missam dicendo: *Benedicat vos omnipotens Deus*, cum unico, seu cum trino signo Crucis? Et an benedicendo populum cum Sanctissimo Sacramento, dare possint trinam benedictionem, vel unam; nec non, an induti mitra, aliisque paramentis ad instar Abbatum, etiam missas, aut vespers in Pontificalibus non celebraverint, dare possint trinam benedictionem; Et responsum fuit ad primum Negative & amplius. Ad secundum, Negative ad primam partem, affirmative ad secundam, cum unico signo, & amplius. Ad tertium ad primam partem affirmative; ad secundam, cum unica tantum, & amplius. Ad quartum negative, & amplius. S. R. C. 29. Jan. 1752. in supradicta Urbinatefis ad quintum, sextum, septimum, & octavum dubium, Benedicito XIV. annuente. Vide n. 190.

An possint supradicti pontificaliter celebrare missas in Ecclesiis Monialium absque consensu Archiepiscopi; Et an in vestitionibus, & velationibus Monialium, factis de commissione Archiepiscopi, uti possint Mitra; Et responsum fuit negative in omnibus. S. R. C. 29. Januar. 1752. in dicta Urbinatefis ad nonum & decimum dubium ut supra.

An in Metropolitana Ecclesiâ supralaudatæ Dignitates & Canonici uti possint mitra, & Pontificaliter celebrare in Missis defunctorum; Et responsum fuit, negative. S. R. C. 29. Jan. 1752. in Urbinatefis ad undecimum dubium, ut supra. Hoc decretum est generale, Prælatos omnes Episcopis inferiores respiciens. Vide num. 359.

An in insignibus, & armis suæ familie appositis, vel apponendis in paramentis sacris, aliisque rebus Ecclesiæ concernentibus, loco mitræ, vel una cum ipsa, pileum apponere valeant Dignitates, & Canonici supradictæ Metropolitanæ; Et responsum fuit, Affirmative quoad mitram tantum, & amplius. S. R. C. 29. Januar. 1752. in Urbinatefis ad duodecimum dubium ut supra.

An pluries supralaudatæ Dignitates, & Canonici in Processionibus Sanctissimi Corporis Christi incedere possint capite mitra cooperto; Responsum fuit Negative, & amplius. S. R. C. 29. Januar. 1752. in Urbinatefis ad trigesimum, & ultimum dubium, Benedicito XIV. ad servandum mandante die 29. Januar. ejusdem anni in Constit. que incipit. In Throno justitiæ.

Missa, quæ cohærenter ad officia semel in mense vel hebdomada recitari concessa celebrantur, puta de Ss. Sacramento feria quinta, de Ss. Nominis B. M. V. in Sabbato, de Patrono principali in alia feria, cum Gloria in Excelsis tantum, & sine Credo celebrari debent; S. R. C. 26. Aug. 1752. in una Gadicensi. Officia semel in mense, vel hebdomada) quando, & cur licite recitanda, Vide num. 536. & alios ibi notatos.